МУНIЦИПАЛЬНИЙ

ЗАГАЛЬНООСВIТНIЙ

ЗАКЛАД

МІСТА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА № 8»

(МЗЗ «СШ № 8»)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8»

(МОУ «СШ № 8»)

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ

МУНИЦИПАЛЬ

УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

«№ 8 ОРТА МЕКТЕП»

(МУМ «№ 8 ОРТА МЕКТЕП»)

ул. Советская, 47, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел. +7(36564) 4-22-33

 e-mail: school8_Djankoy@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

08.09.2023                                                                                                                  № 474/01-15

Об организации информационной

безопасности детей

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 №203 «О

Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030

годы», на основании приказа отдела образования города Джанкоя Республики Крым от

06.09.2023 № 434/02-01 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

информационной безопасности детей в городе Джанкое на 2023-2024 учебный год» и в целях

создания безопасной информационно-образовательной среды для обеспечения, сохранения и

укрепления нравственного, физического, психологического и социального здоровья

обучающихся общеобразовательных организаций города Джанкоя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Александрову С.В. ответственным

лицом за информационную безопасность МОУ «СШ №8» в 2023-2024 учебном году.

2. Ответственному лицу за информационную безопасность МОУ «СШ №8»

Александровой С.В.:

- руководствоваться требованиями нормативных документов Российской

Федерации, нормативными актами МОУ «СШ №8» по обеспечению безопасности

конфиденциальной информации, а также другими распорядительными документами в

части, его касающейся;

- регулярно осуществлять оперативный контроль за состоянием информационной

безопасности в МОУ «СШ «8».

3. Назначить учителя Джелилеву З.Р. ответственной за организацию доступа

обучающихся в сеть «Интернет» в кабинете информатики в 2023-2024 учебном году.

4. Учителю Джелилевой З.Р.:

- контролировать работу системы ограничения доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой в сети «Интернет», причиняемой вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачами образования, в соответствии с

нормами действующего законодательства.

5. Назначить директора по АХЧ Косолапова Д.А. ответственным за организацию

доступа обучающихся в сеть «Интернет» в школе в 2023-2024 учебном году.

6. Заместителю директора по АХЧ Косолапову Д.А.:

- обеспечить своевременную установку или обновление программно-аппаратных

средств защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию;

- обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская
Валентина Ивановна, Директор

03.10.23 11:54 (MSK) Сертификат 18CEFA1E36DF4550C8BC9AAC553D6CA2

mailto:school8_djankoy@crimeaedu.ru

- ежемесячно проводить проверки точки доступа к сети Интернет на предмет

выявления обращения к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования.

7. Учителям, работающим в 1-11-х классах обеспечить контроль использования

обучающимися интернет-ресурсов во время образовательной деятельности.

8. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности

детей на 2023-2024 учебный год (Приложение).

9. Ответственным за реализацию мероприятий обеспечить выполнение

мероприятий, предусмотренных планом.

10. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР

Александрову С.В.

Директор                                           В.И.Замирская

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская
Валентина Ивановна, Директор

03.10.23 11:54 (MSK) Сертификат 18CEFA1E36DF4550C8BC9AAC553D6CA2

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская
Валентина Ивановна, Директор

03.10.23 11:54 (MSK) Сертификат 18CEFA1E36DF4550C8BC9AAC553D6CA2